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 0.20 (109.86)
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Schluff, schwach sandig,
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braun
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braun
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sandig, schwach schluffig, braun

 1.85 (108.26)

Kies
sandig, schluffig, braun

 2.15 (107.96)

Schluff
tonig, sandig, beigegrau

 2.90 (107.21)

Kies
sandig, schluffig, braun

 4.10 (106.01)

Kies
schluffig, sandig, schwach tonig,
braunbeige

 6.00 (104.11)
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schluffig, dunkeloliv

OH

UL
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GU*
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Neubau Feuerwehrgerätehaus

An der Kieskaute in Planig

Bearbeitungsdatum:

08.10.2016

Institut für Baustoff-, Boden- und Umweltprüfungen
Nach RAP Stra anerkannte Prüfstelle - Mitglied im
55411 Bingen/Rhein - Stromberger Str. 43 - Tel. (06721) 94 25 0 - Telefax 94 25 99

E-Mail:info@baucontrol-bingen.de - Internet: www.baucontrol-bingen.de

Auftraggeber: Stadtverwaltung Bad Kreuznach

Viktoriastraße 13

55543 Bad Kreuznach

Dipl.-Ing.Simon & Nowicki

Legende



Institut für Baustoff-, Boden- und Umweltprüfungen
Nach RAP Stra anerkannte Prüfstelle - Mitglied im
55411 Bingen/Rhein - Stromberger Str. 43 - Tel. (06721) 94 25 0 - Telefax 94 25 99
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Bericht: 7860/16

Anlage: 3.1

Wassergehalt nach DIN 18 121

Bearbeiter:  Heun Datum:  02.11.2016

Stadtverwaltung Bad Kreuznach
Neubau Feuerwehrgerätehaus
An der Kieskaute in Planig

Entnahmestelle:  RKS 1 - RKS 2 - RKS 3

Tiefe:   /

Art der Entnahme:  gestört

Bodenart:  siehe profiltechnische Aufnahme

Probe entnommen am:  04.10.2016

Entnahme durch:  Tratzky

Probenbezeichnung

Feuchte Probe + Behälter [g]

Trockene Probe + Behälter [g]

Behälter [g]

Porenwasser [g]

Trockene Probe [g]

Wassergehalt [%]

RKS 1/3

0,5-1,5 m

2106.70

2024.70

523.00

82.00

1501.70

5.46

RKS 1/6

3,1-4,1 m

461.90

409.80

236.60

52.10

173.20

30.08

RKS 2/3+2/4

0,38-2,2 m

3087.90

2969.40

632.10

118.50

2337.30

5.07

RKS 3/3+3/4

0,52-1,85 m

2253.10

2172.40

664.00

80.70

1508.40

5.35
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Bezeichnung:

Bodenart:

Tiefe:

k [m/s] (Hazen):

Kornfraktion T/U/S/G [%]:

Bodengruppe

Signatur

RKS 1/3

G, 
_
s, u'

0,5 - 1,5 m

 4.0 · 10 -5

4.2/6.1/32.2/57.5

GU

RKS 2/3 + RKS 2/4

G, s, u'

0,4 - 2,2 m

 1.0 · 10 -4

 - /8.9/28.8/62.3

GU

RKS 3/3 + 3/4

G, s, u'

0,5 - 1,85 m

-

 - /14.6/26.9/58.6

GU

Bericht:
7860/16
Anlage:
3.2

Bemerkungen:

Institut für Baustoff-, Boden- und Umweltprüfungen
Nach RAP Stra anerkannte Prüfstelle - Mitglied im
55411 Bingen/Rhein - Stromberger Str. 43 - Tel. (06721) 94 25 0 - Telefax 94 25 99
E-Mail: info@baucontrol-bingen.de - Internet: www.baucontrol-bingen.de

Entnahmestelle:  RKS 1 - RKS 2 -RKS 3

Probe entnommen am:  04.10.2016

Art der Entnahme:  gestört

Arbeitsweise:  

Korngrößenverteilung nach DIN 18 123
Stadtverwaltung Bad Kreuznach

Neubau Feuerwehrgerätehaus
An der Kieskaute in PlanigBearbeiter:  Heun Datum:  02.11.2016



Plastizitätsdiagramm
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Bericht: 7860/16

Anlage: 3.3

Zustandsgrenzen nach DIN 18 122

Bearbeiter:  Heun Datum:  02.11.2016

Stadtverwaltung Bad Kreuznach
Neubau Feuerwehrgerätehaus
An der Kieskaute in Planig

Entnahmestelle:  RKS 1/6

Tiefe:  3,1 - 4,1 m

Art der Entnahme:  gestört

Bodenart:  -

Probe entnommen am:  04.10.2016

Entnahme durch:  Tratzky







Anlage 5

Z 0            

SAND

Z 0 

Lehm/Schluff

Z 0            

Ton
Z 0* 

4)18)                 

- 6,52 7,37 - - - - - - - - - - -

mgO2/g - - - - - - -

KJ/kg - - - - - - -

KJ/kg - - - - - - -

Masse-% - - - - - < 33)27) < 53)27) < 103)27) -

Masse-% 0,81 <0,1 5 - - - - < 13)27) < 33)27) < 63)27) -

mg/kg <0,3 <0,3 10 - - - - - 1509) 2509) 5009) - -

mg/kg <1,0 <1,0 18) 10 1 3 5 10 - 509) 1009) 2009) - -

mg/kg 14 20 10 15 20 155) 150 20 - - - - 2509) 5009) 10009) - -

mg/kg 18 11 40 70 100 140 700 100 - - - - 20009) 30009) 60009) - < 140

mg/kg 0,2 <0,2 0,4 1 1,5 16) 10 0,6 - - - - 609) 1009) 2009) - < 1

mg/kg 23 24 30 60 100 120 600 50 - - - - 20009) 40009) 80009) - < 120

mg/kg 13 11 20 40 60 80 400 40 - - - - 30009) 60009) 120009) - < 80

mg/kg 27 27 15 50 70 100 500 40 - - - - 10009) 20009) 40009) - < 100

mg/kg 0,12 0,08 0,1 0,5 1 1 5 0,3 - - - - 809) 1509) 3009) - < 1

mg/kg 0,1 <0,1 0,4 0,7 1 0,77) 7 - - - - - 209) 509) 1009) - -

mg/kg 49,9 48,2 60 150 200 300 1500 120 - - - - 50009) 100009) 200009) - < 300

mg/kg <50(<50) <50(<50) 200 (400)17) 1000 (2000)17) 100 3002) 5002) 10002) < 10011) < 50011) 20009)11) 4000*9)11) - -
mmol/kg - - - - - - - -

Masse-% - - - - - - < 0,1 < 0,427) < 0,827) < 427) -

mg/kg <0,05 <0,05 <0,05 - - - - - - - - - - -

mg/kg <0,05 <0,05 <0,05 0,6 3 - - - - - - - - - < 0,6

mg/kg 0,50 x) 0,060 x) n.b. 3 1) 9 1) 30 1 5 (20)15) 15 (50)15) 75 (100)15) < 1 < 30 400**9) 800**9) - < 526)

mg/kg n.b. n.b. - - - - - - -

mg/kg n.b. n.b. - - - - < 1 < 6 259) 509) - -

mg/kg n.b. n.b. 0,1 0,520) 0,02 0,1 0,5 120) - 19) 59) 109) - -

mg/kg n.b. n.b. - - - - - < 0,02 < 1 - - - < 0,1

mg/kg n.b. n.b. - - - - - - 59)
259) 509) - -

- 7,35 7,73 6,5 - 9,5 6,5 - 9,5 6,0 - 12,0 5,5 - 12,0 6,5-927) 4,0 - 13,027) 6,5 - 9,027)

µS/cm 19 13 250 250 1500 2000 50016) 150016) 250016) 300016) - - - - - < 500

mg/l - - - - - - - - < 300027) < 600027) < 1000027) -

mg/l 1,3 1,5 30 30 50 10013) 10 20 40 150 < 1027) < 8027) < 250027) < 1025)

mg/l 2,4 3 20 20 50 200 50 150 300 600 < 5027) < 10027) < 500027) < 5025)

µg/l <10 <10 20 20 40 100 < 10 10 50 100 < 50 < 100 < 200 < 50000 < 100000 -

mg/l - - - - - - - - - < 1 < 5 < 15 < 50 -

µg/l <5 <5 5 5 10 20 - - - - - - - - - -

mg/l - - - - - - - - < 0,1 < 0,5 < 1 -

mg/l - - - - - - - - - < 0,006 < 0,0327) < 0,0727) < 0,5 -

mg/l - - - - - < 0,1 < 0,1227) < 0,1527) < 1,0 -

µg/l <5 <5 14 14 20 6012) 40 50 < 10 < 50 < 2500 < 10

mg/l - - - - - - - - - < 2 < 527) < 1027) < 30 -

µg/l <5 <5 40 40 80 200 20 40 < 20 < 50 < 200 < 1000 < 5000 < 40
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µg/l <5 <5 12,5 12,5 25 60 15 30 75 100 - < 50 < 300 < 1000 < 7000 < 30

µg/l <5 <5 20 20 60 100 150 200 < 50 < 200 < 1000 < 5000 < 10000 < 50

mg/l - - - - - - - - - < 0,05 < 0,327) < 127) < 3 -

µg/l <5 <5 15 15 20 70 40 50 < 200 < 1000 < 4000 < 50

µg/l <0,2 <0,2 < 0,5 < 0,5 1 2 1 2 < 0,2 < 1 < 5 < 20 < 200 < 0,2

mg/l - - - - - - - - - < 0,01 < 0,0327) < 0,0527) < 0,7 -

µg/l <0,5 <0,5 < 1 110) 310) 510) - - - - - - - - - -

µg/l <50 <50 150 150 200 600 300 400 < 100 < 400 < 2000 < 5000 < 20000 < 100

mg/l - - - - - - - - - < 80 < 100 -

µg/l -

µg/l -

µg/l -

µg/l -

µg/l -
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Untersuchung Nr.: 7860/16

muß gegebenenfalls ermittelt werden

24) Es besteht eine Ausnahmeregelung in Anlehnung an § 9 BBodSchV.
25) Untersuchung entfällt bei Bodenmaterial ohne mineralische Fremdbestandteile.

Summe < 1

Blei

Quecksilber

Chrom (gesamt)

Kupfer

Selen

100

< 50

Summe < 10Summe < 1

1

-

Einzelwert < 1 
Summe < 2

-

0,519)23)

DOC27)

Nickel

Cadmium

Molybdän

7 PCB-Kongenere

PCB gesamt

Zink

Gesamtgehalt an gelösten Stoffen

pH-Wert

-

-

-

100

1

3

0,3

Lipophile Stoffe

Säureneutralisationskapazität

Barium

-

Antimon

Cyanid (gesamt)

Phenolindex

Fluorid

Cyanide, l.f.

< 33)

< 13)1,5

Brennwert (Ho) wasserfrei

Glühverlust

120

3

Blei

-

1

Cadmium

Arsen

Cyanide (gesamt)

Z 2Z 1.1

-

-

3

180

38)

-

150

-

Z 1.2Z 0

-

LAGA TR Boden (Fassung 2004) Tab.          

II.1.2-4/5, eingeschränkter Einbau in techn. 

Bauwerken                               

LAGA TR Bauschutt/Recycling                                

(Fassung 2003)                                            

Tab. II. 1.4-5/6

21) unter Berücksichtigung der messspezifischen Unsicherheiten

Der Wert 0,7 mg/kg gilt für Bodenmaterial der Bodenarten Sand und Lehm/ Schluff. Für Bodenmaterial der Bodenart Ton gilt der Wert 1,0 mg/kg. 26) Bei PAK-Gehalten > 3 mg/kg ist mit Hilfe des Säulenversuches nachzuweisen, dass ein Wert von 0,2 µg/l nicht überschritten wird.

n.b. = bei nebenstehender Bestimmungsgrenze nicht quantifizierbar
Bei natürlichen Böden in Ausnahmefällen bis 300 mg/l.

C 10-C 40

Summe < 50Summe < 1

Der Wert 1 mg/kg gilt für Bodenmaterial der Bodenarten Sand und Lehm/Schluff. Für Bodenmaterial der Bodenart Ton gilt der Wert 1,5 mg/kg.

Abfallschlüssel

AMPA
Summe < 25nicht festgelegtSumme < 10

27) Es bestehen Ausnahmeregelungen.

Summe < 1
Glyphosat

gemäß MUFV und LUWG, 12.10.2009 x) Einzelwerte, die die Nachweis- oder Bestimmungsgrenze unterschreiten, wurden nicht berücksichtigt

Für Z 0* sind Eluatwerte gemäß LAGA TR nur zu bestimmen, wenn das Bodenmaterial nicht bodenartspezifisch zugeordnet werden kann, als Gemisch verschiedener Bodenarten bei Baumaßnahmen (z.B. bei kleinräumig wechselnden Bodenarten) anfällt, aus einer Bodenbehandlung stammt oder mineralische Fremdbestandteile enthält.

Überschreitungen stellen gemäß "Leitfaden LBM" in Rheinland-Pfalz kein Ausschlußkriterium dar, wenn der Betonanteil mindestens 60-Masse-% beträgt.

nicht festgelegt

20) siehe auch PCB/PCT-Abfallverordnung
Überschreitungen, die auf Asphaltanteile zurückgeführt werden können, stellen kein Ausschlußkriterium dar. 

Summe < 0,5 Summe < 10Summe < 5

Dimefuron

Atrazin

Einzelwert < 1 
Summe < 2

Einzelwert < 0,1                
Summe < 0,5

Einzelwert < 0,1    
Summe < 0,5

nicht festgelegt

Bei natürlichen Böden in Ausnahmefällen bis 120 µg/l.

Im Einzelfall kann bis zu dem in Klammern genannten Wert abgewichen werden.

gemäß LAGA TR, Fassung 6. November 2003

22) Gemäß TL Gestein-StB kein Grenzwert sondern RC-stofftypischer Bereich: bei Überschreitung ist die Ursache zu prüfen.Glühverlust kann gleichwertig zum TOC angewandt werden.
 

umweltanalytische Einstufung
21) 

nicht festgelegt

Einzelwert < 0,1                             
Summe < 0,5

Diuron

Bodenmaterial mit Zuordnungswerten > 3 mg/kg und ≤ 9 mg/kg darf nur in Gebieten mit hydrogeologisch günstigen Deckschichten eingebaut werden.

0,2

100

kein Untersuchungsbedarf für eindeutig zuzuordnende 
Bodenarten bei Einhaltung der Feststoffwerte Z 0 

Arsen

Flumiozaxin

Simazin

elektr. Leitfähigkeit

Bei der Überschreitung ist die Ursache zu prüfen.

23) Bei einem C:N-Verhältnis > 25 beträgt der Zuordnungswert 1 Masse-%.
Der Wert 15 mg/kg gilt für Bodenmaterial der Bodenarten Sand und Lehm/Schluff. Für Bodenmaterial der Bodenart Ton gilt der Wert 20 mg/kg.

7,0 - 12,516)22)

< 200

5

Antimon - Co Wert

< 150027)

< 200027)

100

5,5-1327)

Chlorid

Sulfat

LAGA TR Boden                                            

(Fassung 2004)                                            

Tab. II. 1.2-2/3, bodenähnliche Anwendung

Z 0 / Z 0* (Eluat)

RKS 5         

(0 - 13 cm)
SP 2 - KiesSP 1 - Schluff

pH-Wert (CaCl2)

Brennwert (Ho) roh

Biologische Aktivität AT4

BTEX

LHKW

PCB 6

PAK16 

Benzo-[a]-Pyren

Chrom (gesamt)

Kupfer

Thallium

Zink

Nickel

0,9

Z 1.2Z 1.1

45

Projekt: Stadt Bad Kreuznach, Feuerwehrgerätehaus in Planig

Parameter Einheit

Naphthalin

EOX

Deponieverordnung (aktuelle Fassung)

DK 0
DK I           

Z 3

DK II           

Z 4
Rekultivierungsschicht

24)

< 5

Brennwert HO < 6000

Quecksilber

Kohlenwasserstoffe

TOC

Spalte 4

-

DK III                                 Z 5

210

Z 2

1

< 40

0,05

< 0,01

1

< 40027)

-
-

-

2

50

Bodenmaterialien, die ausschließlich eine Überschreitung des Zuordnungswertes TOC aufweisen, können bis 1,0 Masse-% verwertet werden. Höhere TOC-Gehalte als 1 Masse-%, können nach bodenkundlicher Begutachtung durch Sachkundige im Rahmen einer Verwertung in bodenähnlichen Anwendungen (ausgenommen Verfüllungen von Abgrabungen) im Einzelfall möglich sein. 

Die angegebenen Zuordnungswerte gelten für Kohlenwasserstoffverbindungen einer Kettenlänge von C10 bis C22. Der Gesamtgehalt, bestimmt nach E DIN EN 14039 (C10 bis C40) darf insgesamt den in Klammern genannten Wert nicht überschreiten. 

1,5

300 (600)17)

450

2,1

-

- -

- -

Thallium

10

109)

0,15
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Stadtverwaltung Bad Kreuznach

Viktoriastraße 13

55543 Bad Kreuznach

Lageplan mit Darstellung der Untersuchungspunkte
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RKS 3/
DPH 3 

RKS 1/
DPH 1 

RKS 4/
DPH 4 

RKS 5

HP

Schurf 1

Schurf 2

Schurf 3

Legende

Höhenbezugspunkt (HP)
HP = OK Kanaldeckel 109,70 mNN)

Schwere Rammsondierung (DPH)

Rammkernsondierung (RKS)

Baggerschurf (SCH)

Untersuchungen vom 18.03.2019:

Untersuchungen vom 04.10.2016:



m

-4.00

-3.00

-2.00

-1.00

0.00

SCH 1
0.00 m

1.50
 18.03.2019

 0.40
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braun - dunkelbraunMu
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Kies
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braun

 2.00
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OH

GU

GU

durchgeführt am 18.03.2019

Schurf 1/1 (0,00-0,40 m)

Schurf 1/2 (0,40-1,30 m)

Schurf 1/3 (1,30-2,0 m)

SCH 2
0.00 m

1.70
 18.03.2019

 0.40

Oberboden, Schluff
feinsandig, schwach tonig,
braun - dunkelbraunMu

 1.00

Kies
sandig, schluffig, braun

 1.20
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hellbraun

 2.00

Kies
stark steinig, schwach sandig,
braun

OH

GU*

SU*

GI

durchgeführt am 18.03.2019

Schurf 2/2 (0,00-0,40 m)

Schurf 2/2 (0,40-1,00 m)

Schurf 2/3 (1,00-1,20 m)

Schurf 2/4 (1,20-2,00 m)

SCH 3
0.00 m

1.70
 18.03.2019

 0.30

Oberboden, Schluff
feinsandig, schwach tonig,
braun - dunkelbraun

Mu

 0.50

Kies
sandig, schluffig, braun

 0.70
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stark schluffig, schwach kiesig,
hellbraun

 2.50

Kies
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OH

GU*

SU*
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durchgeführt am 18.03.2019

Schurf 3/1 (0,00-0,30 m)

Schurf 3/2 (0,30-0,50 m)

Schurf 3/3 (0,50-0,70 m)

Schurf 3/4 (0,70-2,50 m)
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1,50
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Bericht: 5063-19

Anlage: 3.1

Wassergehalt nach DIN EN ISO 17 892-1

Bearbeiter:  Rothschmitt Datum:  19.03.2019

Stadtverwaltung Bad Kreuznach
Bad Kreuznach - Planig
Neubau Feuerwehrgerätehaus

Entnahmestelle:  SCH 1 - SCH 2

Tiefe:  siehe Probenbezeichnung

Art der Entnahme:  gestört

Bodenart:  siehe geotechnischer Profilschnitt

Probe entnommen am:  18.03.2019

Probenbezeichnung

Feuchte Probe + Behälter [g]

Trockene Probe + Behälter [g]

Behälter [g]

Porenwasser [g]

Trockene Probe [g]

Wassergehalt [%]

SCH 1/2

(0,4-1,3 m)

5561.70

5247.00

791.80

314.70

4455.20

7.06

SCH 2/4

(1,2-2,0 m)

4727.60

4459.50

760.10

268.10

3699.40

7.25
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Bezeichnung:

Bodenart:

Tiefe:

Kornfraktion T/U/S/G [%]:

Bodengruppe:

Signatur:

SCH 1/2

G, s, u'

0,4 - 1,3 m

 - /5.1/27.0/67.9

GU

SCH 2/4

G, 
_
x, s'

1,2 - 2,0 m

 - /3.5/12.7/50.7

GI

Bericht:
5063-19
Anlage:
3.2
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Entnahmestelle:  SCH 1 - SCH 2
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Art der Entnahme:  gestört

Arbeitsweise:  Siebung

Korngrößenverteilung nach DIN EN ISO 17 892-4
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Bad Kreuznach - Planig
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